مضامین شعری او در نظم و نثر خود، و همسان‌گویی و هم‌آوایی با او (بیش از سی مورد) قابل اثبات است و مولوی به‌ویژه در مثل‌گویی و حکمت‌آموزی همانند متنبی، و بسی چیره‌دست‌تر از او ظاهر شده و در این باره هم به سان او ادیبی فرزانه و شاعری کامرواست.

### کتابنامه

قرآن کریم

آقابزرگ طهرانی، محمد محسن. ۱۴۰۳ هـ = ۱۹۸۳ م. *الذریعة إلى تصانیف الشيعة*. ج ۱۳. چ ۳. بیروت: دار الأضواء.

ابن طفیل، محمد بن عبدالملک. ۱۳۳۴. *زنده بیدار (حی بن یقظان)*. ترجمه بدیع‌الزمان فروزانفر. تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.

افلاکی، احمد بن اخی ناطور. ۱۹۶۱ م. *مناقب‌العارفین*. با تصحیحات و حواشی و تعلیقات به کوشش تحسین یازیجی. ج ۲. آنقره: انجمن تاریخ ترک.

برقوقی، عبد الرحمن. ۱۴۰۷ هـ = ۱۹۸۶ م. *شرح دیوان‌المتنبی*. ج ۴ (در ۲ مج). بیروت: دارالکتاب‌العربی.

ثعالبی، عبدالملک بن محمد. ۱۴۰۳ هـ = ۱۹۸۳ م. *تیمة الدهر فی محاسن أهل العصر*. شرح و تحقیق مفید محمد قمیحه. ج ۱. چ ۲. بیروت: دارالکتب‌العلمیة.

جمال‌زاده، سید محمد علی. ۱۳۳۹. «سیر و سیاحتی در مثنوی مولانا (امثال و حکم)». یغما، س ۱۳، ش ۹ (پیاپی ۱۴۸)، ص ص ۴۳۹ - ۴۴۶.

حسینی، عبدالزهرّا. ۱۴۰۴ هـ = ۱۹۸۴ م. *مانه شاهد وشاهد من معانی کلام الإمام علی علیه السلام فی شعر أبی الطیب المتنبی*. طهران: مؤسسه نهج‌البلاغه.

دامادی، محمد. ۱۳۷۹. *مضامین مشترک در ادب فارسی و عربی (شامل هزار مدخل)*. ویرایش ۲. تهران: دانشگاه تهران.

دودپوتا. عمر محمد. ۱۳۸۲. *تأثیر شعر عربی بر تکامل شعر فارسی*. ترجمه سیروس